
Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

  

1/5   

 

         Zadávací podmínky 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
k veřejné zakázce malého rozsahu  

Název veřejné zakázky: Medaile pro městská vyznamenání 

Název zadavatele: Statutární město Ostrava 

IČO zadavatele: 00845451 

Kontaktní adresa zadavatele: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Simona Wroblowská 

Telefon: 599 443 431 

E-mail: swroblowska@ostrava.cz 

I. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je kompletní zajištění realizace 40 ks medailí/plaket pro nejvyšší městská 
vyznamenání. Jedná se o vytvoření návrhu uměleckého ztvárnění, finální výrobu a adjustaci: 

 20 kusů medailí/plaket pro vyznamenání Cena města Ostravy, včetně grafického návrhu pamětní 
listiny pro oceněné tímto vyznamenáním. Medaile/plaketa a listina budou navzájem korespondovat. 
Medaile/plaketa budou obsahovat text: Cena města Ostravy  

Na pamětní listině bude zobrazen heraldický znak města Ostravy a bude na ní uvedeno: 
 
Statutární město Ostrava 
uděluje 
Cenu města Ostravy 
Jméno oceněného 
Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor statutárního města Ostravy 
datum předání ocenění 

 20 kusů medailí/plaket pro vyznamenání Čestné občanství města Ostravy, včetně grafického návrhu 
pamětní listiny pro oceněné tímto vyznamenáním. Medaile/ plaketa a listina budou navzájem 
korespondovat. Medaile/plaketa budou obsahovat text: Čestné občanství města Ostravy 
Na pamětní listině bude zobrazen heraldický znak města Ostravy a bude na ní uvedeno: 
 
Statutární město Ostrava 
uděluje 
Čestné občanství města Ostravy  
Jméno oceněného 
Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor statutárního města Ostravy 
datum předání ocenění 

 
V rámci uměleckého zpracování je možné použít symboly spojené s městem Ostrava – známé budovy a 
symboly (např. radnice, řeka, heraldický znak města, apod.), symbol lidské osobnosti.  
Oba návrhy pro městská vyznamenání musí navzájem korespondovat, mohou se však lišit v textu 
nebo výběrem materiálu.  
Medaile/plakety budou vyrobeny z ušlechtilého, hodnotného materiálu, který svou povahou odpovídá 
významu ocenění, a budou vytvořeny v rozměrech od 5 do 15 cm. 
Pamětní listiny budou o rozměrech: šířka 220 – 250 mm; výška 320 – 360 mm.  
 
Medaile/plakety budou baleny jednotlivě v dárkových krabičkách, jejichž návrh a dodání je součástí 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

  

2/5   

 

         Zadávací podmínky 

předmětu této veřejné zakázky.  

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí: 413.223,- Kč bez DPH. 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je dále uvedena v přílohách těchto zadávacích podmínek. 

II. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek k veřejné zakázce bude probíhat podle ekonomické výhodnosti nabídky na základě: 

- nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality 

Kritérium Váha kritéria v % 

Návrh uměleckého ztvárnění 80% 

Nabídková cena bez DPH 20% 

 

Způsob hodnocení v rámci jednotlivých hodnotících kritérií: 

 

1.  Návrh uměleckého ztvárnění – váha 80 % 
V rámci tohoto hodnotícího kritéria bude hodnocen předložený umělecký grafický návrh obou 
medailí/plaket a pamětních listin, vč. adjustace, který bude v souladu s těmito zadávacími 
podmínkami.  
 
V rámci tohoto hodnotícího kritéria získají hodnocené nabídky bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem součtu bodů udělených každé jednotlivé nabídce dle jednotlivých subkritérií a příslušnou 
váhou tohoto kritéria (0,8).  
 
Grafický návrh medailí/plaket    – 40 bodů 
Návrh použitého materiálu a rozměry – 30 bodů 
Grafický návrh pamětních listin    – 20 bodů 
Adjustace                   – 10 bodů 

 
Subkritérium Hodnocené aspekty 

Grafický návrh medailí 
 

Bude hodnocen grafický návrh obou medailí/plaket z obou stran. Bude 
posuzováno výstižné užití symbolů souvisejících s městem Ostrava, 
symbolů lidské osobnosti, zda návrhy obou medailí navzájem 
korespondují. Hodnocen bude estetický dojem, kreativní přístup, 
výstižnost ztvárnění vzhledem k významu ocenění.  

Návrh použitého 
materiálu medailí/plaket 

Hodnocen bude návrh použitého materiálu, jeho ušlechtilost a přiměřenost 
vzhledem k účelu použití a rozměry medailí/plaket  

Grafický návrh 
pamětních listin 

Hodnocen bude předložený grafický návrh pamětních listin, soulad 
grafického návrhu listiny a grafického návrhu příslušné medaile/plakety, 
uspořádání požadovaného textu, navrhovaný formát listiny, začlenění 
heraldického znaku města jako povinného prvku na listině.  

Adjustace Bude hodnocen navržený způsob balení medailí/plaket a listin, použitý 
materiál, návrh vzhledu, celkový estetický dojem kompletu (krabička, 
medaile/plaketa, listina), funkčnost. 

 
Subkritérium -  Grafický návrh medailí/plaket 
               Bodová stupnice: 0 - 40 bodů 

Nabídky v tomto subkritériu mohou obdržet od 0 – 40 bodů, přičemž nejvhodnější nabídka obdrží 40 
bodů a každé následující nabídce bude přiřazeno takové bodové hodnocení, které vyjadřuje míru 
splnění konkrétního subkritéria ve vztahu k nabídce nejvhodnější. 

Nejvýhodněji bude hodnocena nabídka dodavatele, který předloží nejlepší grafický návrh medailí/plaket 
z hlediska kreativity, který bude zpracován na vysoké profesionální úrovni, bude působit vysoce 
estetickým dojmem a z hlediska uměleckého zpracování a celkového výtvarného dojmu bude nejvíce 
odpovídat mimořádnému významu a účelu ocenění, hodnocena bude charakteristika a zdůvodnění 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

  

3/5   

 

         Zadávací podmínky 

zpracovaného motivu.  

 
Subkritérium -  Návrh použitého materiálu a rozměrů 
               Bodová stupnice: 0 - 30 bodů 

Nabídky v tomto subkritériu mohou obdržet od 0 – 30 bodů, přičemž nejvhodnější nabídka obdrží 30 
bodů a každé následující nabídce bude přiřazeno takové bodové hodnocení, které vyjadřuje míru 
splnění konkrétního subkritéria ve vztahu k nabídce nejvhodnější.  

Nejvýhodněji bude hodnocena nabídka dodavatele s nejpřiměřeněji navrženým materiálem a rozměry 
medailí/plaket. Dále bude posuzována ušlechtilost použitého materiálu vzhledem k významu ocenění. 

 
Subkritérium - Grafický návrh pamětních listin 
              Bodová stupnice: 0 – 20 bodů 

Nabídky v tomto subkritériu mohou obdržet od 0 – 20 bodů, přičemž nejvhodnější nabídka obdrží 20 
bodů a každé následující nabídce bude přiřazeno takové bodové hodnocení, které vyjadřuje míru 
splnění konkrétního subkritéria ve vztahu k nabídce nejvhodnější.  

Nejvýhodněji bude hodnocena nabídka dodavatele, který předloží nejlepší grafický návrh pamětních 
listin z hlediska kreativity, který bude zpracován na vysoké profesionální úrovni s vhodným 
uspořádáním textu a bude nejlépe korespondovat s medailemi/plaketami.  

 

Subkritérium - Adjustace 

                       Bodová stupnice: 0 – 10 bodů 

Nabídky v tomto subkritériu mohou obdržet od 0 – 10 bodů, přičemž nejvhodnější nabídka obdrží 10 
bodů a každé následující nabídce bude přiřazeno takové bodové hodnocení, které vyjadřuje míru 
splnění konkrétního subkritéria ve vztahu k nabídce nejvhodnější.  

Nejvýhodněji bude hodnocena nabídka dodavatele, který předloží nejdetailněji propracovaný návrh 
adjustace, včetně zobrazení a popisu návrhu balení medailí/plaket, celkový estetický soulad kompletu 
(krabička, medaile/plaketa, listina), funkčnost, přiměřenost zvoleného materiálu vzhledem k významu 
ocenění. 

 
Jednotlivé nabídky budou hodnoceny dle jednotlivých subkritérií a budou obodovány v rozsahu bodové 
stupnice pro každé jednotlivé subkritérium, a to na základě vzájemného porovnání nabídek. Jelikož 
nelze míru hodnocení tohoto kritéria vyjádřit zcela kvantitativně, bude pracovní skupina ustanovena 
zadavatelem pro hodnocení nabídek hodnotit subjektivní aspekty nabídek na základě jejich osobních 
zkušeností a znalostí. Po sečtení bodů získaných v rámci jednotlivých subkritérií bude nabídce 
s nejvyšším takto dosaženým počtem bodů přiřazena bodová hodnota ve výši 100 bodů a každé další 
následující nabídce bude přiřazena hodnota, která vznikne násobkem 100 a poměru získaných bodů 
hodnocené nabídky k počtu bodů nejvhodnější nabídky (nabídky s nejvyšším počtem bodů); výsledná 
hodnota bude dále vynásobena příslušnou váhou tohoto kritéria (0,8)  

  

                      hodnocená celková hodnota 
        100 x   --------------------------------------------- x 0,8 

                     nejvyšší celková hodnota 

 

 

2. Nabídková cena bez DPH – váha 20 %  

Hodnocena bude výše nabídkové ceny bez DPH stanovená dodavatelem za celé plnění veřejné 
zakázky. V rámci tohoto hodnotícího kritéria získají hodnocené nabídky bodovou hodnotu, která 
vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky (nejnižší nabídková cena) k nabídce 
hodnocené; výsledná hodnota bude dále vynásobena příslušnou váhou tohoto kritéria (0,2). 

                

              nejnižší nabídková cena 
100 x --------------------------------------- x 0,2 
           hodnocená nabídková cena 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

  

4/5   

 

         Zadávací podmínky 

   
Celkové hodnocení nabídek 
Na základě součtu výsledných bodových hodnot přidělených nabídkám v jednotlivých dílčích kritériích 
bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek, a to tak, že jako nejúspěšnější bude 
stanovena nabídka, která dosáhne nejvyšší celkové hodnoty. 

III. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny, platební podmínky a obchodní podmínky 

1. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky. 

Nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude cenou nejvýše přípustnou. 
Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění: nabídková cena bez DPH, samostatně DPH a 
nabídková cena celkem včetně DPH a bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami a 
v členění dle Požadavků na obsah smlouvy.  

Nabídková cena bude uvedena na Krycím listu nabídky.  

2. Platební podmínky 

Zálohy nejsou přípustné. 

Doba splatnosti daňových dokladů bude stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 
dokladu zadavateli. 

Podrobnosti platebních podmínek jsou uvedeny v Požadavcích na obsah smlouvy. 

3. Obchodní podmínky 

Jsou uvedeny v příloze č. 1 těchto zadávacích podmínek – Požadavky na obsah smlouvy, které 
dodavatel doplní dle požadavků zadavatele. 

IV. Požadavky na kvalifikaci 

1. Profesní způsobilost prokáže dodavatel doložením: 

 aktuálního výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 

V. Požadavky na způsob zpracování nabídky 

1. Nabídka bude předložena písemně v jednom originále, v listinné podobě a v českém jazyce. 

2. Dodavatel použije pořadí dokumentů uvedené v následujících bodech tohoto článku zadávacích 
podmínek: 

2.1 Krycí list nabídky. Pro sestavení Krycího listu dodavatel použije přílohu č. 2 těchto zadávacích 
podmínek. 

2.2 Obsah nabídky. Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů 
(kapitol) a zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy. 

2.3 Doklady, jimiž dodavatel prokazuje kvalifikaci – specifikovány v článku IV. těchto zadávacích 
podmínek (tyto doklady budou doloženy v kopiích). 

2.4 Návrh smlouvy, zpracovaný v souladu s Požadavky na obsah smlouvy, jež jsou přílohou              
č. 1 těchto zadávacích podmínek. Tento návrh smlouvy musí být podepsaný osobou oprávněnou 
podepisovat, a to stanoveným způsobem. Oprávnění k podpisu včetně jeho způsobu dokládá 
dodavatel příslušným oprávněním (např. výpisem z obchodního rejstříku, plnou mocí). Smlouva 
nepodléhá režimu obchodního tajemství podle ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

2.5 Prohlášení dodavatele o seznámení se s odkazy ve smlouvě – příloha č. 3 těchto zadávacích 
podmínek. Prohlášení bude doloženo v originále s podpisem oprávněné osoby, a to stanoveným 
způsobem (oprávnění k podpisu – viz bod. 2.4 tohoto článku zadávacích podmínek). 

2.6 Návrh uměleckého ztvárnění  - grafický návrh medailí a listin, vč. detailního popisu, 
materiálového složení, zdůvodnění vhodnosti, rozměrů a vč. položkového rozpočtu. Návrh bude 
předložen v minimálním rozsahu pro hodnocení nabídek dle článku II. těchto Zadávacích 

podmínek. 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

  

5/5   

 

         Zadávací podmínky 

 Pro hodnocení dle kritérií dodavatel dále připraví: 

 grafický návrh medaile/plakety Čestné občanství města Ostravy z obou stran, popř. hrany a 
grafický návrh medaile/plakety Cena města Ostravy z obou stran, popř. hrany, včetně popisu a 
vysvětlení použitých symbolů a vyobrazení (bude hodnoceno v rámci hodnotícího kritéria 
Grafický návrh medailí/plaket); 

 návrh popisující a zdůvodňující výběr materiálu medailí/plaket a jejich rozměrů, vč. provedení, 
příp. ryzosti (bude hodnoceno v rámci hodnotícího kritéria Návrh použitého materiálu a 
rozměrů); 

 grafický návrh listiny pro Čestné občanství města Ostravy a grafický návrh listiny pro Cenu 
města Ostravy, včetně popisu, rozměrů a vysvětlení použitých symbolů a vyobrazení (bude 
hodnoceno v rámci hodnotícího kritéria Grafický návrh listin); 

 návrh adjustace, včetně zobrazení či popisu návrhu balení medailí/plaket (bude hodnoceno 
v rámci hodnotícího kritéria Adjustace). 

2.7 Elektronické medium (CD, DVD, USB flash), který bude obsahovat textové, tabulkové a grafické 
části nabídky ve formátech kompatibilních s programy MS Office, needitovatelné dokumenty budou 
spustitelné v aplikaci Acrobat Reader. 

2.8 Ostatní. 

VI. Lhůta a místo pro podání nabídek 

1. Lhůta pro podání nabídek je stanovena nejpozději do 21.2.2018 do 9:00 hodin. 

2. Místo pro podání nabídek: nabídka dodavatele bude doručena v uzavřené obálce, opatřené adresou 
dodavatele a označené: Veřejná zakázka „Medaile pro městská vyznamenání“- neotvírat! na 
adresu: 

Magistrát města Ostravy 
odbor veřejných zakázek a kapitálových účastí  
Prokešovo nám. 8 
729 30 Ostrava 

nebo osobně tamtéž, kancelář č. 226, 2. poschodí, tel. 599 443 051, v pracovních dnech: pondělí až 
čtvrtek od 8:00 hod. do 11:30 hod. a od 13:00 hod. do 15:00 hod. a pátek od 8:00 hod. do 11:30 hod. 

VII. Další podmínky a požadavky zadavatele 

1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

2. Nabídka nesplňující zadávací podmínky nebude zadavatelem hodnocena. 

3. Zadavatel si vyhrazuje právo nehodnotit nabídku dodavatele, jehož cena bude posouzena jako 
mimořádně nízká. 

4. Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku zrušit. 

VIII. Přílohy 

 Požadavky na obsah smlouvy – příloha č. 1 

 Krycí list nabídky – příloha č. 2 

 Prohlášení dodavatele o seznámení se s odkazy ve smlouvě – příloha č. 3 
 

 

 

 


		2018-02-02T12:51:18+0100
	Ing. Eva Seborská 7b4298be65e671e557ce03a12a319c98814f9abf




